
 
 

 
 

 Gl. Tårupvej 48, 7000 Fredericia, tlf. 71 99 33 43, e-mail: info@blb.dk, web: www.blb.dk  
  Side 1 af 1 

                         Fredericia, den 27. oktober 2025 

Høringssvar vedr. ændring af bekendtgørelse om grundbetaling mv til landbrugere for 2026 

Tak for muligheden for at komme med høringssvar på: ”Ændring af bekendtgørelse om 

performancebenchmarking af vandselskaber”, jeres j.nr. J.nr. 25-11-000026, link: 

https://hoeringsportalen.dk/Hearing/Details/70450   

Bemærkninger til kapitel 6 – Tilskuddets størrelse m.v. 

Der har i forbindelse med bekendtgørelsens udkast været betydelig usikkerhed om fastsættelsen af 

taksten for grundbetalingen. Denne usikkerhed har i høj grad skyldtes divergerende oplysninger fra 

forskellige kilder – herunder SEGES – og en manglende entydig afklaring fra myndighedernes side. 

For at skabe klarhed er der derfor blevet rettet henvendelser til de relevante kontaktpersoner i 

forbindelse med bekendtgørelsen, men uden at der er fremkommet en afklaring eller blot forklaring. 

Den vedvarende uklarhed omkring takstgrundlaget er problematisk, idet den skaber usikkerhed for 

landmændenes økonomiske planlægning og underminerer tilliden til den administrative proces. 

Det må imidlertid lægges til grund, at bekendtgørelsen har til formål at fastsætte og tydeliggøre de 

gældende satser for ordningen. Det er derfor vores klare forventning, at vedtagelsen af 

bekendtgørelsen vil fjerne enhver tvivl om takstgrundlaget, således at den fastsatte sats i § 38 – 

243,20 EUR pr. hektar før regulering – anses som den gældende og entydige grundbetaling. 

Bemærkninger til kapitel 9 – Satellitbaseret kontrol og georefererede billeder 

Ved fremtidige høringer er det vigtigt, at høringsfristen fastsættes under hensyntagen til 

industriferier, idet høringssvar ofte kræver fysisk tilstedeværelse på lokaliteten. Endvidere bør der 

sikres et alternativ til anvendelsen af styrelsens applikation til indsendelse af billeder, idet der har 

været gentagne tekniske problemer med applikationen. Et sådant alternativ vil styrke 

retssikkerheden og sikre, at alle berørte parter reelt kan deltage i høringsprocessen. 

Afsluttende bemærkninger 

Vi takker endnu en gang for muligheden for at afgive høringssvar og bidrage til arbejdet med 

bekendtgørelsen. 

Med venlig hilsen 

Louise Hahn Bjørnsen 

Chefkonsulent 
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